abrir Crédito Adicional Suplementar, no 
exercício de 2016. Na forma que 
especifica.

Art. l s - Fica o Poder Executivo Municipal 
autorizado a abrir no Orçamento do Exercício de 2016 (Lei Municipal 876 /2015  
de 15 /12 /2015 , um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 39.790,00 
(Trinta e Nove Mil Setecentos e Noventa Reais), destinado ao reforço das seguintes 
dotações:

Suplementação:
10.000. 00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE CULTURA
10.002.00. 000.0000.0.000. DIVISÃO DE CULTURA
10.002.13.392.0002.2.003. DIVULGAÇÃO E PROMOÇÃO DO MUNICÍPIO

3 6 4 - 3.3.90.39.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 39.790,00